

WEISSWEINE

TROCKEN

2022er Müller-Thurgau* 0,75 l **8,90 €**
DQW, trocken 11,87 €/l
11,7Vol%(A), 5,1 g/l(S), 4,7g/l(RZ), 76°Oe

2021er Riesling * 0,75 l **9,90 €**
DPW, Spätlese, trocken, Naumburger Sonneck 13,20 €/l
12,8Vol%(A), 7,2 g/l(S), 0,8g/l(RZ), 94°Oe

2022er Riesling * 0,75 l **9,90 €**
DPW, Kabinett, trocken, Naumburger Sonneck 13,20 €/l
12,5Vol%(A), 6,6 g/l(S), 8,4g/l(RZ), 91°Oe

2022er Weißburgunder * 0,75 l **9,90 €**
DPW, Kabinett, trocken, Naumburger Sonneck 13,20 €/l
12,6Vol%(A), 6,5 g/l(S), 7,2g/l(RZ), 92°Oe

2022er Grauburgunder* 0,75 l **9,90 €**
DPW, Kabinett, trocken, Naumburger Sonneck 13,20 €/l
13,7Vol%(A), 5,9 g/l(S), 5,1g/l(RZ), 94°Oe

FRUCHTIG

2022er Blanc de noir Spätburgunder* 0,75 l **9,90 €**
DPW, Kabinett, Naumburger Sonneck 13,20 €/l
12,7Vol%(A), 6,9 g/l(S), 12,1g/l(RZ), 92°Oe

2022er Grauburgunder im Barrique gereift * 0,75 l **14,50 €**
DPW, Auslese, trocken, Naumburger Sonneck 19,33 €/l
12,5Vol%(A), 5,5 g/l(S), 15,8g/l(RZ), 100°Oe

ROSE

TROCKEN

2022er Rose Spätburgunder * 0,75 l **9,50 €**
DPW, Kabinett, trocken 11,87 €/l
13,2Vol%(A), 4,8 g/l(S), 3,0g/l(RZ), 96°Oe

ROTWEINE

TROCKEN

2018er Spätburgunder * 0,75 l **12,50 €**
Dt. Wein, trocken, unfiltriert, im Barrique gereift 16,67 €/l
14,8Vol%(A), 4,8 g/l(S), 0,1g/l(RZ), 105°Oe

2022er Blauer Zweigelt* 0,75 l **9,90 €**
Dt. Wein, trocken 13,20 €/l
12,8Vol%(A), 5,2 g/l(S), 0,3g/l(RZ), 94°Oe

2022er Spätburgunder* 0,75 l **9,90 €**
Dt. Wein, trocken 13,20 €/l
13,2Vol%(A), 5,5 g/l(S), 0,2g/l(RZ), 97°Oe

Traubensaft rot 2,5 l **9,00 €**
aus eigener Produktion 3,60 €/l

Apfelsaft naturtrüb 3,0 l **9,00 €**
aus eigener Produktion 3,00 €/l

* enthält Sulfite, A - Alkohol, S - Säure, RZ - Restzucker
DQW - Deutscher Qualitätswein, DPW - Deutscher Prädikatswein
10/2023 - vorherige Preislisten und Angebote verlieren ihre Gültigkeit
alle Preise inkl. gesetzl. MWSt.
Bei Versand berechnen wir einen Versandkostenanteil von 9,95 €

WEINGUT ECKNER

Hohe Str. 1 · D-06632 Freyburg · kontakt@weingut-eckner.de
Tel.: 034464 379519 o. 0176 78334322